



Polskie Stowarzyszenie **NDT-Bobath**

ul. Z.W.M. 6 m 61, 02-786 Warszawa

[www.ndt-bobath.pl](http://www.ndt-bobath.pl)

## **Stowarzyszenie Fizjoterapia Polska**

**Biuro Zarządu Głównego**

**ul. Gałczyńskiego 4**

**00-362 Warszawa**

### **Podziękowanie**

W imieniu Polskiego Stowarzyszenia NDT- Bobath (PS NDT-Bobath), pragniemy podziękować za zaproszenie nas do aktywnego udziału w konferencji „Fizjoterapia- Lepsze życie” zorganizowanej z okazji I Ogólnopolskich Obchodów Światowego Dnia Fizjoterapii.

Uczestnicząc w obchodach doszliśmy do wniosku, że mamy podobne cele w działalności naszych Stowarzyszeń. Po pierwsze chcemy, by fizjoterapeuci byli jak najlepiej przygotowani do pracy z pacjentami, również dzięki pogłębianiu swojej wiedzy w różnego rodzaju szkoleniach. Bardzo ważne jest również to, aby pacjent trafiając do fizjoterapeuty był pewny jego kwalifikacji zawodowych. Dlatego istotną sprawą jest, prawne uporządkowanie statusu fizjoterapeuty, nadające określone kompetencje zawodowe oraz tak jak Państwo zaznaczyli prawne uregulowanie roli i miejsca Fizjoterapii (w tym Fizjoterapeutów) w Polsce.

Ubolewamy, iż zaproszeni przez Państwa Urzędnicy nie dotrwali do końca konferencji, by móc zapoznać się z przedstawionymi problemami oraz wziąć udział w dyskusji dotyczącej dostępności fizjoterapii w Polsce. Jako Stowarzyszenie pragniemy wesprzeć Państwa „inicjatywę zmierzającą do rozpowszechniania dobrego imienia fizjoterapeuty w społeczeństwie” również poprzez poparcie ustawy regulującej status Fizjoterapii.

Pragniemy zaznaczyć, że naszym zdaniem konferencje umożliwiają integrację pomiędzy stowarzyszeniami, instytucjami i innymi środowiskami stwarzając możliwości do prowadzenia konstruktywnych rozmów. Należy nadmienić w związku z tym, że istnieje ogromna potrzeba, aby było więcej takich formalnych bądź nieformalnych spotkań ze wszystkimi przedstawicielami naszego zawodu. Organizowanie dodatkowych spotkań jest naszym zdaniem niezbędne do podjęcia decyzji kluczowych dla powodzenia takiego projektu, jakim jest uregulowanie zawodu fizjoterapeuty.

Odnosnie Państwa prośby o sporządzeniu i wysłaniu przez PS NDT- Bobath oficjalnego pisma dotyczącego problemów z dostępnością do fizjoterapii w Polsce oraz utrudnień związanych z leczeniem i rehabilitacją, pragniemy informować, że zastosujemy się do niej w stosownym momencie. PS NDT- Bobath widzi potrzebę wyczerpującego omówienia tego tematu na posiedzeniach zarządu. Prosimy więc o cierpliwość, gdyż jest potrzebny czas, aby móc rzetelnie przedstawić swoje stanowisko w tej sprawie.

**Z poważaniem**

**Zarząd PS NDT- Bobath**